РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  11.06.2021г. № 438
пгт Погар
О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие решения о  предоставлении в
собственность земельного участка для
индивидуального жилищного строительства гражданам,
имеющим трех и более детей»,
утвержденный постановлением администрации
Погарского района от 29.05.2020г. № 409
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Брянской области от 30.07.2019г. N 77-З «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность земельных участков в Брянской области», Постановлением Правительства брянской области от 02.09.2019 г. N 409-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о  предоставлении в собственность земельного участка для  индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей», утвержденный постановлением администрации Погарского района от 29.05.2020г. № 409 следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить новыми пунктами:
 2.13. «Допущенные опечатки и ошибки в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах исправляются в тридцатидневный срок после принятия от заявителя заявления, составленному в произвольной форме, путем внесения изменений в постановление администрации Погарского района или дополнительного соглашения к договору о предоставлении в собственность земельного участка».
Заинтересованное лицо подает заявление об исправлении  допущенной опечатки или ошибки, с указанием выявленных ошибочных данных.
К завлению прилагаются документы для внесения исправлений в сведения, включенные в постановления или договор, не соответствующие сведениям представленных документов.
Основания для отказа в исправлении опечаток и ошибок, следующие:
1) отсутствие заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, состаленного в произвольной форме;
2) отсутствие доверенности, подтверждающей правомочие представителя на обращение за получением государственной услуги.
В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в выданных документах, ответственный исполнитель письменно сообщает заявителю об отказе в исправлении опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня регистрации  заявления об исправлении ошибок.
2.14. Основанием для выдачи (направления) дубликата документа или уведомления об отказе в выдаче дубликата документа является представление заявителем в администрацию Погарского района заявления, состаленному в произвольной форме, о выдаче дубликата документа, одним из следующих способов:
- при личном обращении;
- почтовым отправлением;
- путем обращения в МФЦ, при наличии соглашения (договора) о взаимодействии между Администрацией и МФЦ;
- через Единый портал государственных и муниципальных услуг в форме электронных документов, подписанных электронной подписью
При личном обращении заявителя в администрацию Погарского района заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность (представляет документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя на представление соответствующих документов (информации)).
Заявление о выдаче дубликата документа и документы, направленные заявителем почтовым отправлением, регистрируются администрацией Погарского района в день их поступления или на следующий рабочий день с проставлением на заявлении отметки, фиксирующей дату поступления.
Администрацией Погарского района рассматривается заявление о выдаче дубликата документа и документы, представленные заявителем, и проводится проверка сведений, указанных в заявлении о выдаче дубликата документа и документах, в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления и документов.
Основаниями для отказа в выдаче дубликата документа являются:
- представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.
Решение об отказе в выдаче дубликата документа выносится в случае выявления оснований для отказа в выдаче дубликата документа.
Дубликат документа оформляется с пометками "дубликат", указывается дата выдачи дубликата и номер дубликата, подписывается руководителем (заместителем руководителя, исполняющим обязанности руководителя) администрации Погарского района,  предоставляющих государственную услугу, скрепляется оттиском печати. Документы, являющиеся результатом предоставления государственной услуги (дубликат документа или решение об отказе в выдаче дубликата документа), выдаются заявителю (представителю заявителя) при личном обращении в администрацию Погарского района или направляются заявителю почтовым отправлением.
При личном обращении заявителя в администрацию Погарского района  о выдаче документов, являющихся результатом предоставления государственной услуги, заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность (представляет документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя на получение соответствующих документов (информации)).
 Результатом административной процедуры является выдача (направление) дубликата документа или уведомления об отказе в выдаче дубликата документа.
1.2. Пункт 1.3.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
  «1.3.2.  Муниципальную услугу можно получить: при личном обращении, почтовым отправлением, путем обращения в МФЦ при наличии соглашения (договора) о взаимодействии между Администрацией и МФЦ, заключенным в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также через Единый портал государственных и муниципальных услуг в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Погарского района.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Погарского района                                                                             С.И. Цыганок
Исп. Г.В.Ерошенкова
    Согласовано:
Первый заместитель главы
    администрации Погарского района
    С.П.Астапкович
        Начальник отдела правовой, кадровой
             и мобилизационной работы
              О.И.Соболь